

Звіт за перше півріччя 2026 року
Орган: ВИЩИЙ АНТИКОРУПЦІЙНИЙ СУД

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Здійснення щопіврічного аналізу виконання Антикорупційної програми ВАКС на 2026–2028 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше до 15 січня до 15 липня	22.07.2026	Виконано	На виконання розділу IV Антикорупційної програми Вищого антикорупційного суду на 2026–2028 роки сектором запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС проведено аналіз стану виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою, за результатами якого підготовлено Звіт за результатами моніторингу та оцінки виконання заходів впливу на корупційні ризики у діяльності Вищого антикорупційного суду за перше півріччя 2026 року. Зазначений Звіт погоджено виконувачем обов'язків Голови Вищого антикорупційного суду та оприлюднено на вебсторінці ВАКС вебпорталу «Судова влада України» за посиланням: https://hcac.court.gov.ua/hcac/pokaznikidiyalnosti/monitoring_results/
2	Опис заходу: Проведення локальної антикорупційної експертизи проєктів актів ВАКС з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу) з метою виявлення корупційних чинників, що можуть сприяти чи сприяють вчиненню корупційних правопорушень, правопорушень, пов'язаних з корупцією, інших порушень Закону. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	Уповноваженими особами ВАКС здійснювалася локальна антикорупційна експертиза проєктів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань та кадрових питань (особового складу) відповідно до доручення керівника апарату ВАКС від 22.07.2022 № 5/22 «Щодо залучення уповноваженого підрозділу (уповноваженої особи) з питань запобігання та виявлення корупції до візування проєктів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань (особового складу)». Під час опрацювання проєктів актів проводився їх аналіз на предмет наявності корупційних чинників, що могли сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень чи інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції». За результатами проведення локальної антикорупційної експертизи проєктів актів корупційних чинників, які могли б сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень чи інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції», не виявлено. Проєкти актів візувалися уповноваженими особами у встановленому порядку.
3	Опис заходу: Запровадження графіку методичної допомоги та роз'яснень з питань застосування антикорупційного законодавства суб'єктами декларування у період декларативної кампанії, затвердженого наказом керівника апарату ВАКС. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Лютий 2026 лютий 2027 лютий 2028	11.02.2026	Виконано	Наказом Вищого антикорупційного суду від 11.02.2026 № 6-а «Про затвердження графіка консультацій із питань заповнення щорічних декларацій за 2025 рік» затверджено графік надання методичної допомоги та консультацій суб'єктам декларування апарату Вищого антикорупційного суду, а також визначено відповідальних осіб за їх проведення. Відповідно до затвердженого графіка консультації проводилися у період з 23.02.2026 по 23.03.2026, що забезпечило своєчасне надання суб'єктам декларування методичної допомоги та роз'яснень щодо застосування вимог антикорупційного законодавства під час декларативної кампанії. Загалом консультації отримали понад 200 суб'єктів декларування апарату ВАКС.
4	Опис заходу: Перевірка фактів своєчасності подання щорічних декларацій суб'єктами декларування, декларацій при звільненні та декларацій після припинення діяльності. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше у строки, передбачені законодавством	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді уповноваженими особами ВАКС проведено перевірку своєчасності подання суб'єктами декларування щорічних декларацій за 2025 рік, декларацій при звільненні та декларацій після припинення діяльності. Перевірка факту подання щорічних декларацій за 2025 рік здійснювалася з використанням рекомендованої НАЗК форми перевірки факту подання декларацій (формат Excel). За результатами перевірки встановлено, що всі працівники ВАКС подали щорічні декларації за 2025 рік у строки, встановлені законодавством. У першому півріччі 2026 року з апарату ВАКС звільнено 22 працівників. Щодо зазначених осіб проведено перевірку своєчасності подання декларацій при звільненні відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції». За результатами проведених перевірок фактів несвочасного подання декларацій не встановлено.
5	Опис заходу: Повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше у строки, передбачені законодавством	30.06.2026	Виконано	За результатами проведеної перевірки своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування фактів неподання або несвочасного подання декларацій у звітному періоді не встановлено. У зв'язку з відсутністю підстав повідомлення до Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання декларацій суб'єктами декларування не направлялися.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
6	Опис заходу: Вжиття заходів з виявлення конфлікту інтересів та сприяння його врегулюванню Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	З метою запобігання виникненню конфлікту інтересів у звітному періоді для працівників апарату ВАКС проведено навчання на тему: «Антикорупційні обмеження, вимоги та заборони. Конфлікт інтересів: поняття, запобігання та його врегулювання». Протягом звітнього періоду працівникам апарату ВАКС надавалися консультації з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Крім того, під час проведення 25 вступних антикорупційних тренінгів для новопризначених працівників апарату ВАКС окремо розкривалося питання конфлікту інтересів, порядку його запобігання та врегулювання. Під час погодження окремих проєктів договорів та інших документів уповноваженими особами ВАКС здійснювався аналіз обставин, які могли свідчити про наявність потенційного чи реального конфлікту інтересів в осіб, залучених до прийняття відповідних рішень. Під час опрацювання документів кандидатів на зайняття посад у ВАКС уповноваженими особами здійснювався аналіз поданих резюме, декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відомостей Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, а також іншої інформації, що містилася у відкритих джерелах. Одночасно аналізувалися відомості щодо можливої спільної роботи близьких осіб та інших обставин, які могли свідчити про наявність потенційного чи реального конфлікту інтересів, інших корупційних ризиків або перешкод для призначення кандидатів на посади відповідно до вимог антикорупційного законодавства.
7	Опис заходу: Перевірка інформації про кандидатів на посади у ВАКС, зазначеної в резюме та в «Анкеті доброчесності кандидата», здійснюється шляхом аналізу поданих документів під час прийняття на роботу або переміщення по службі із використанням відкритих джерел з метою встановлення достовірності наданих відомостей. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (перед призначенням на посаду)	30.06.2026	Частково виконано	У звітному періоді уповноваженими особами ВАКС до погодження проєктів наказів про призначення на посади здійснювалася перевірка інформації, зазначеної кандидатами у резюме. Щодо осіб, які раніше виконували функції держави або місцевого самоврядування, додатково проводився аналіз декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Також здійснювалася перевірка інформації в Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, з метою встановлення факту притягнення кандидатів до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. З метою підтвердження достовірності відомостей, поданих кандидатами, уповноваженими особами також аналізувалася інформація з інших відкритих джерел, зокрема Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, інформаційно-аналітичної системи YouControl, а також загальнодоступна інформація, розміщена у мережі Інтернет, у тому числі в соціальних мережах. Крім того, уповноваженими особами ВАКС розроблено проєкт Анкети доброчесності кандидата на зайняття посади в апараті ВАКС, який наразі перебуває на етапі погодження та доопрацювання. У зв'язку з цим перевірка відомостей, зазначених кандидатами в Анкеті доброчесності, у звітному періоді не здійснювалася.
8	Опис заходу: Організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком у ВАКС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді уповноваженими особами ВАКС організовано та проведено 9 спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендували на зайняття посад державної служби категорії «Б» та посад з підвищеним корупційним ризиком. За результатами проведених спеціальних перевірок відомостей, що перешкоджали б призначенню кандидатів на відповідні посади, не встановлено. За результатами кожної спеціальної перевірки підготовлено довідку про результати її проведення. Загалом підготовлено 9 довідок, які подано керівнику апарату ВАКС для прийняття відповідних кадрових рішень.
9	Опис заходу: Проведення обов'язкового вступного тренінгу уповноваженим підрозділом (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників ВАКС – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (в день призначення на посаду)	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді уповноваженими особами ВАКС проведено 25 вступних антикорупційних тренінгів для 25 новопризначених працівників ВАКС – суб'єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції». Під час тренінгів працівників ознайомлено з вимогами фінансового контролю, антикорупційними обмеженнями та заборонами, правилами етичної поведінки, порядком запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, статусом, правами і гарантіями захисту викривачів, а також каналами повідомлення про корупцію у ВАКС. За результатами проведених тренінгів працівники ознайомилися під підпис із Пам'яткою про правовий статус, права та гарантії захисту викривача, Пам'яткою про канали повідомлення про корупцію у ВАКС, Ознайомленням з вимогами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції», та Пам'яткою щодо етичної поведінки у ВАКС. Крім того, особам, вперше призначеним на посади державної служби, надавалася «Пам'ятка новачка на державній службі», яка містить основні вимоги антикорупційного законодавства, практичні рекомендації щодо їх дотримання та алгоритми дій у разі виникнення конфлікту інтересів чи необхідності виконання вимог фінансового контролю.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
10	Опис заходу: Надання методичної та консультативної допомоги з питань дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді уповноваженими особами ВАКС забезпечувалося надання методичної та консультативної допомоги працівникам апарату та суддям ВАКС з питань дотримання антикорупційного законодавства. Наказом Вищого антикорупційного суду від 11.02.2026 № 6-а «Про затвердження графіка консультацій із питань заповнення щорічних декларацій за 2025 рік» затверджено графік проведення консультацій для суб'єктів декларування апарату ВАКС. Відповідно до затвердженого графіка у період з 23.02.2026 по 23.03.2026 консультації щодо заповнення декларацій отримали понад 200 суб'єктів декларування. Перед початком деклараційної кампанії уповноваженими особами ВАКС надіслано на службові електронні адреси суб'єктів декларування оновлені роз'яснення Національного агентства з питань запобігання корупції від 27.01.2026 № 1, а також гайд-рекомендацію щодо підготовки до подання щорічних декларацій, яка містила «10 кроків успішного декларанта», алгоритм подання декларації та корисні посилання на сервіси НАЗК. Крім того, у червні 2026 року для працівників апарату ВАКС розроблено та поширено інформаційний гайд «Як діяти державному службовцю ВАКС у разі пропозиції подарунка?». Протягом першого півріччя 2026 року уповноваженими особами ВАКС також проводилися індивідуальні консультації для працівників апарату та суддів ВАКС, а також надавалися письмові роз'яснення з питань застосування антикорупційного законодавства.
11	Опис заходу: Оприлюднення Антикорупційної програми та додатків до неї на вебсторінці ВАКС вебпорталу «Судова влада України» та доведення їх до відома працівників ВАКС шляхом розсилки на робочі електронні пошти Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Після погодження НАЗК	16.03.2026	Виконано	Наказом Вищого антикорупційного суду від 03.02.2026 № 5 затверджено Антикорупційну програму Вищого антикорупційного суду на 2026–2028 роки, яку погоджено Національним агентством з питань запобігання корупції листом від 10.03.2026 № 221-01/14992-26. Після погодження НАЗК Антикорупційну програму та додатки до неї оприлюднено на офіційній вебсторінці ВАКС вебпорталу «Судова влада України» у розділі «Запобігання і протидія корупції», що забезпечило відкритий доступ до її змісту. З метою доведення положень Програми до відома працівників ВАКС її текст разом із додатками та інформацією про основні заходи було надіслано на службові електронні адреси працівників ВАКС для ознайомлення та врахування у подальшій роботі. Крім того, уповноваженою особою ВАКС під час наради з керівниками структурних підрозділів апарату ВАКС звернуто увагу на необхідність своєчасного та належного виконання заходів, визначених Антикорупційною програмою, відповідно до встановлених строків та відповідальних виконавців. З метою забезпечення належної координації виконання Антикорупційної програми уповноваженими особами ВАКС на постійній основі здійснювався моніторинг стану виконання її заходів та взаємодія з відповідальними виконавцями щодо своєчасного надання інформації про результати їх виконання.
12	Опис заходу: Оновлення інформаційних матеріалів на стендах «Запобігання та виявлення корупції» у приміщеннях ВАКС Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше у разі необхідності	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року уповноваженими особами ВАКС здійснено перевірку актуальності інформаційних матеріалів, розміщених на стендах «Запобігання та виявлення корупції» у приміщеннях ВАКС. За результатами перевірки встановлено, що інформаційні матеріали, оновлені у 2025 році, залишалися актуальними та містили інформацію щодо вимог антикорупційного законодавства, антикорупційних обмежень і заборон, порядку повідомлення про корупцію, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. У зв'язку з відсутністю змін у законодавстві та необхідності актуалізації зазначених матеріалів їх оновлення у звітному періоді не здійснювалося.
13	Опис заходу: Організація та проведення навчань антикорупційного спрямування для працівників суду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені Програмою навчань антикорупційного спрямування ВАКС	30.06.2026	Виконано	У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 відповідно до Програми навчань антикорупційного спрямування ВАКС, затвердженої наказом Вищого антикорупційного суду від 03.02.2026 № 5, уповноваженими особами ВАКС проведено два внутрішні навчання для працівників апарату та суддів ВАКС у онлайн форматі із використанням платформи Zoom на теми: «Актуальні питання декларування відповідно до Закону України «Про запобігання корупції». Практичні рекомендації щодо підготовки до етапу декларування» та «Антикорупційні обмеження, вимоги та заборони. Конфлікт інтересів: поняття, запобігання та його врегулювання».
14	Опис заходу: Організація роботи каналів зв'язку для повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками ВАКС з використанням спеціальної телефонної лінії та Єдиного порталу повідомлень викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	Керуючись розділом VIII Закону України «Про запобігання корупції» та положеннями Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», які надходять до Вищого антикорупційного суду, затвердженого наказом ВАКС від 09.10.2024 № 39, уповноваженими особами ВАКС забезпечено належне функціонування внутрішніх каналів повідомлення про корупцію, зокрема спеціальної телефонної лінії та Єдиного порталу повідомлень викривачів. Інформація про канали повідомлення про корупцію розміщена на офіційній вебсторінці ВАКС вебпорталу «Судова влада України», а також доводиться до відома працівників під час вступних антикорупційних тренінгів. Новопризначені працівники під підпис ознайолювалися з Пам'яткою про канали повідомлення про корупцію у ВАКС.
15	Опис заходу: Перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками ВАКС. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	30.06.2026	Виконано	У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 до ВАКС не надходили повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками ВАКС. У зв'язку з відсутністю таких повідомлень перевірка відповідно до вимог розділу VIII Закону України «Про запобігання корупції» та Порядку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Сектор запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у строки, визначені статтею 532 Закону України «Про запобігання корупції»)			організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», які надходять до Вищого антикорупційного суду, затвердженого наказом ВАКС від 09.10.2024 № 39, не проводилася.
16	Опис заходу: Участь у комунікативних заходах щодо організації роботи із запобігання корупції, що організовуються та проводяться міжнародними організаціями. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи апарату ВАКС Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у разі надходження до ВАКС відповідного запрошення)	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року представники ВАКС взяли участь у 8 комунікативних заходах з питань запобігання та протидії корупції: 1. 28–29.01.2026 Четверта експертна зустріч Антикорупційної робочої групи для України (ACT for Ukraine): https://first.vaks.gov.ua/publications/suddia-vaks-kateryna-shyroka-vziala-uchast-u-chetvertiy-ekspertniy-zustrichi-antykoruptsiynoi-robochoi-grupy-dlia-ukrainy/ 2. лютий 2026 VIII Міжнародний кримінально-правовий форум: https://first.vaks.gov.ua/publications/suddia-vaks-inna-serdiukova-rozpovila-pro-praktyku-zastosuvannia-institutu-uhod-na-viii-mizhnarodnomu-kryminalno-pravovomu-forumi/ 3. 06.03.2026 III Конференція з антикорупційного права: https://first.vaks.gov.ua/publications/suddi-vaks-vystupyly-na-iii-konferentsii-z-antykoruptsiynoho-prava/ 4. 15.04.2026 Міжнародна конференція «Національні суди та ЄСПЛ: роль кожного, взаємодія, діалог»: https://first.vaks.gov.ua/publications/holova-vaks-ihor-strohyy-praktyka-yespl-ie-kliuchovym-orientyrom-dlia-natsionalnykh-sudiv/ 5. 17.04.2026 IV Антикорупційний форум: https://first.vaks.gov.ua/publications/suddi-vaks-vira-mykhaylenko-ta-oleksiy-kravchuk-vystupyly-na-iv-antykoruptsiynomu-forumi/ 6. 07.05.2026 Четверте засідання Керівного комітету з імплементації Плану дій Ради Європи для України «Стійкість, відновлення та відбудова» на 2023–2026 роки: https://first.vaks.gov.ua/publications/posylennia-antykoruptsiynykh-initsiatyv-vaks-doluchyvsia-do-obhovorennia-planu-diy-rady-yevropy-dlia-ukrainy/ 7. травень 2026 Міжнародний форум адвокатів «Kharkiv Unbreakable 2026»: https://first.vaks.gov.ua/publications/suddia-spiker-vaks-vira-mykhaylenko-vystupyla-na-mizhnarodnomu-forumi-advokativ-kharkiv-unbreakable-2026/ 8. 04.06.2026 XIV Міжнародний судово-правовий форум: https://first.vaks.gov.ua/publications/pro-tendantsii-antykoruptsiynoho-sudochynstva-hovoryla-suddia-spiker-vaks-vira-mykhaylenko-na-xiv-mizhnarodnomu-sudovo-pravovomu-forumi/

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: Можливість неналежного виконання працівниками апарату ВАКС обов'язків щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави (несвочасне подання, неподання декларацій усіх типів (в тому числі повідомлень про суттєві зміни в майновому стані та повідомлень про відкриття валютних рахунків в установах банках-нерезидентах), недекларування майна, доходів чи фінансових зобов'язань тощо).

Опис ризику: Порушення вимог фінансового контролю, що може бути зумовлене неналежним здійсненням контролю з боку уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції, а також недостатньою обізнаністю працівників ВАКС щодо вимог декларування доходів, майна, інших активів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Зaproвaдження графіку методичної допомоги та роз'яснень з питань застосування антикорупційного законодавства суб'єктами декларування у період деклараційної кампанії, затвердженого наказом керівника апарату ВАКС. Запланований строк виконання заходу: Інше лютий 2026 лютий 2027 лютий 2028 Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Індикатор виконання Зaproвaджено графік методичної допомоги та роз'яснень з питань застосування антикорупційного законодавства суб'єктами декларування у період деклараційної кампанії, який підвищить якість внесення інформації до декларацій працівниками ВАКС.	11.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Вищого антикорупційного суду від 11.02.2026 № 6-а «Про затвердження графіка консультацій із питань заповнення щорічних декларацій за 2025 рік» затверджено графік надання методичної допомоги та консультацій суб'єктам декларування апарату Вищого антикорупційного суду, а також визначено відповідальних осіб за їх проведення. Відповідно до затвердженого графіка консультації проводилися у період з 23.02.2026 по 23.03.2026, що забезпечило своєчасне надання суб'єктам декларування методичної допомоги та роз'яснень щодо застосування вимог антикорупційного законодавства під час деклараційної кампанії. Загалом консультації отримали понад 200 суб'єктів декларування апарату ВАКС. Реалізація заходу забезпечила своєчасне отримання суб'єктами декларування необхідних роз'яснень щодо заповнення та подання щорічних декларацій, сприяла належному виконанню вимог законодавства у сфері фінансового контролю та мінімізації ризику допущення помилок під час декларування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Перед початком деклараційної кампанії надсилати на робочі електронні адреси суб'єктів декларування оновлені роз'яснення НАЗК та інші матеріали щодо заповнення та подання декларацій. Запланований строк виконання заходу: Інше лютий 2026 лютий 2027 лютий 2028 Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Індикатор виконання Ознайомлено суб'єктів декларування з оновленими роз'ясненнями НАЗК та іншими матеріалами щодо заповнення та подання декларацій	05.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції ВАКС (далі — уповноважені особи ВАКС) перед початком декларацийної кампанії надіслано на робочі електронні адреси суб’єктів декларування оновлені роз’яснення Національного агентства з питань запобігання корупції від 27.01.2026 №1 та гайд-рекомендацію щодо підготовки до подання щорічних декларацій. Гайд-рекомендація містила «10 кроків успішного декларанта», алгоритм подання декларації (від входу до Реєстру декларацій до її підписання та подання), а також посилання та QR-коди для швидкого доступу до сервісів НАЗК, зокрема технічної підтримки, Баз знань НАЗК, сервісу автоматичного заповнення чернетки декларації та покрокової інструкції щодо формування довідки «Дані для декларації». Реалізація заходу забезпечила своєчасне інформування суб’єктів декларування про актуальні вимоги законодавства у сфері фінансового контролю, сприяла належній підготовці до подання щорічних декларацій, правильному їх заповненню та мінімізації ризику допущення помилок під час декларування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Надання методичної допомоги та роз’яснень працівникам апарату ВАКС щодо вимог фінансового контролю. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Індикатор виконання Проведено методичну допомогу та роз’яснення працівникам апарату ВАКС щодо вимог фінансового контролю, передбачених антикорупційним законодавством.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 уповноваженими особами ВАКС постійно надавалася методична допомога та роз’яснення працівникам апарату ВАКС щодо вимог фінансового контролю, зокрема з питань подання повідомлень про суттєві зміни в майновому стані, повідомлень про відкриття валютного рахунку в установі банку-нерезидента, а також виконання інших вимог законодавства у сфері фінансового контролю. Крім того, 20.02.2026 уповноваженими особами ВАКС проведено навчання на тему: «Актуальні питання декларування відповідно до Закону України «Про запобігання корупції». Практичні рекомендації щодо підготовки до етапу декларування». З метою підвищення ефективності навчання та врахування практичних потреб працівників апарату ВАКС розроблено анкету для формування програми навчання з питань декларування. За результатами опрацювання отриманих відповідей зміст навчання було орієнтовано на питання, які найчастіше виникали у працівників апарату ВАКС під час заповнення та подання щорічних декларацій. Реалізація заходу забезпечила своєчасне надання працівникам апарату ВАКС методичної допомоги та роз’яснень щодо вимог фінансового контролю, підвищення рівня їх обізнаності з питань декларування та сприяла належному виконанню вимог антикорупційного законодавства.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість порушення працівниками апарату ВАКС встановлених законодавством обмежень щодо одержання подарунків
Опис ризику: Ризик недотримання працівниками апарату ВАКС вимог Закону України «Про запобігання корупції» щодо обмежень на одержання подарунків, що може проявлятися у прийнятті подарунків від осіб, пов’язаних із виконанням службових повноважень, або у перевищенні встановленої законом допустимої вартості подарунків. Причинами такого ризику можуть бути недостатня поінформованість працівників апарату ВАКС про чинні обмеження, а також формальне ставлення до дотримання етичних стандартів поведінки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення (оновлення) інформаційного гайду на тему «Як діяти державному службовцю, якщо надійшла пропозиція отримати подарунок?» Запланований строк виконання заходу: Інше червень 2026 червень 2027 червень 2028 Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Індикатор виконання Розроблено (оновлено) інформаційний гайд на тему «Як діяти державному службовцю, якщо надійшла пропозиція отримати подарунок?»	28.05.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У червні 2026 року уповноваженими особами ВАКС розроблено інформаційний гайд на тему: «Як діяти державному службовцю ВАКС у разі пропозиції подарунка?» та надіслано його на робочі електронні адреси працівників апарату ВАКС. Гайд містить інформацію щодо встановлених законодавством обмежень щодо одержання подарунків, категорій подарунків, алгоритму дій державного службовця у разі надходження пропозиції подарунка, порядку дій у випадку виявлення подарунка в кабінеті або якщо його було залишено без відома працівника, а також відомості про відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства. Реалізація заходу сприяла підвищенню рівня обізнаності працівників апарату ВАКС щодо встановлених законодавством обмежень стосовно одержання подарунків, формуванню єдиного підходу до дій у відповідних ситуаціях та мінімізації ризику порушення вимог антикорупційного законодавства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення опитування (анкетування) серед працівників апарату ВАКС на тему: "Обмеження щодо одержання подарунків та неправомірної вигоди: Як діяти працівнику апарату ВАКС?" з метою встановлення рівня обізнаності щодо вказаного обмеження. Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2026 вересень 2027 вересень 2028 Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Індикатор виконання Проведено опитування (анкетування) серед працівників апарату ВАКС на тему: "Обмеження щодо одержання подарунків та неправомірної вигоди: Як діяти працівнику апарату ВАКС?"	30.09.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість помічниками суддів реалізувати приватний інтерес під час виконання посадових обов’язків через колізію у законодавстві
Опис ризику: Закон України «Про запобігання корупції» не поширюється на помічників суддів, що фактично виводить їх за межі обмежень, передбачених законом. Це створює умови для отримання подарунків, суміщення роботи з діяльністю в юридичних компаніях, недотримання вимог фінансового контролю та правил щодо спільної роботи близьких осіб. Водночас Положення про помічника судді (рішення Ради суддів України від 18.05.2018 № 21) встановлює обов’язок дотримання вимог запобігання конфлікту інтересів.. Наявна колізія норм свідчить про відсутність єдиного підходу до регулювання статусу помічників суддів і створює ризики виникнення корупційних проявів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення (оновлення) інформаційного гайду для помічників суддів стосовно дотримання ними вимог запобігання конфлікту інтересів відповідно до Положення про помічника судді (рішення Ради суддів України від 18.05.2018 № 21) Запланований строк виконання заходу:	30.11.2026	Не виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше листопад 2026 листопад 2027 листопад 2028 Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Начальник управління організаційно- кадрового забезпечення діяльності суду Начальник відділу організаційно-кадрового забезпечення діяльності АП ВАКС управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Індикатор виконання Розроблено (оновлено) інформаційний гайд для помічників суддів стосовно дотримання ними вимог запобігання конфлікту інтересів відповідно до Положення про помічника судді (рішення Ради суддів України від 18.05.2018 №21)		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можливість розголошення, неправомірного використання інформації з матеріалів судових справ, а також персональних даних про суддів та інших учасників судового процесу, що може призвести до отримання неправомірної вигоди, надання переваг окремим учасникам або тиску на суддів.
Опис ризику: Працівники апарату ВАКС мають доступ до службової інформації, матеріалів судових справ та персональних даних і за відсутності належного контролю та затвердженого розмежування доступу існує ризик розголошення відомостей із судових справ до їх розгляду, використання конфіденційної інформації в особистих та інших інтересах тощо.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення періодичних тренінгів з питань відповідальності за порушення закону, зокрема, в частині розголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування або судового провадження, які стали відомі під час виконання посадових обов'язків. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Начальник управління документообігу та організаційного забезпечення Начальник відділу документообігу (канцелярія), судової статистики та узагальнення судової практики управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС апарату ВАКС Начальник управління забезпечення судового процесу Відповідальні особи за організацію роботи, пов'язаної із захистом персональних даних під час їх обробки Індикатор виконання Проведено періодичні тренінги з питань відповідальності за порушення закону, зокрема, в частині розголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування або судового провадження, які стали відомі під час виконання посадових обов'язків.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді з працівниками структурних підрозділів апарату ВАКС постійно проводилися навчально-роз'яснювальні заходи щодо відповідальності за порушення вимог законодавства в частині нерозголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування та судового провадження, які стали відомі під час виконання посадових обов'язків. Управлінням забезпечення судового процесу апарату ВАКС проведено 10 роз'яснювальних бесід із 10 новопризначеними працівниками, під час яких розглянуто вимоги законодавства щодо захисту службової інформації та відповідальності за її розголошення. За результатами проведених бесід працівники надали письмові розписки про ознайомлення з відповідними вимогами. Крім того, під час 13 вибіркових перевірок щодо дотримання вимог законодавства під час ведення діловодства, проведених начальником управлінням забезпечення судового процесу апарату ВАКС, з працівниками додатково проведено роз'яснювальну роботу щодо нерозголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування та судового провадження, а також відповідальності за порушення відповідних вимог. У Апеляційній палаті ВАКС проведено тренінг для працівників відділу документообігу (канцелярії), судової статистики та узагальнення судової практики, під час якого розглянуто питання персональної відповідальності за нерозголошення службової інформації, дотримання порядку роботи з документами, у тому числі з грифом «Для службового користування», та використання інформації виключно в межах посадових обов'язків. Також управлінням документообігу та організаційного забезпечення апарату ВАКС проведено 5 тренінгів для працівників, які вперше призначені на посади в управлінні, з питань відповідальності за порушення вимог законодавства щодо нерозголошення службової інформації, відомостей досудового розслідування та судового провадження. За результатами проведених навчально-роз'яснювальних заходів і перевірок порушень вимог законодавства щодо нерозголошення службової інформації та забезпечення належного зберігання матеріалів судових справ не виявлено. Проведені заходи сприяли підвищенню рівня обізнаності працівників та мінімізації ризиків неправомірного використання або розголошення інформації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення періодичних тренінгів з питань захисту персональних даних, володільцем яких є ВАКС. Запланований строк виконання заходу: Інше 1 раз на рік Відповідальні виконавці Начальник управління документообігу та організаційного забезпечення Начальник відділу документообігу (канцелярія), судової статистики та узагальнення судової практики управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС апарату ВАКС Начальник управління забезпечення судового процесу Відповідальні особи за організацію роботи, пов'язаної із захистом персональних даних під час їх обробки Індикатор виконання Проведено періодичні тренінги з питань захисту персональних даних, володільцем яких є ВАКС.	31.12.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Розроблення (оновлення) інформаційного гайду для працівників апарату ВАКС щодо правил роботи з конфіденційною інформацією, матеріалами судових справ та персональними даними, а також відповідальності за їх розголошення чи неправомірне використання. Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2026 грудень 2027 грудень 2028 Відповідальні виконавці Начальник управління документообігу та організаційного забезпечення Начальник відділу документообігу (канцелярія), судової статистики та узагальнення судової практики управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС апарату ВАКС Начальник управління забезпечення судового процесу Відповідальні особи за організацію роботи, пов'язаної із захистом персональних даних під час їх обробки Індикатор виконання Розроблено (оновлено) інформаційний гайд для працівників апарату ВАКС щодо правил роботи з конфіденційною інформацією, матеріалами судових справ та персональними даними, а також відповідальності за їх розголошення чи неправомірне використання.	31.12.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Наявність у працівника апарату ВАКС можливості реалізувати приватний інтерес шляхом неправомірного втручання в автоматизований розподіл судових справ через доступ до автоматизованої системи документообігу суду.
Опис ризику: Працівники управління документообігу та організаційного забезпечення мають доступ до автоматизованої системи документообігу суду, яка забезпечує реєстрацію, облік та розподіл судових справ між суддями. Наявність технічної можливості внесення або коригування даних у системі створює ризик неправомірного втручання в автоматизований розподіл справ, що може призвести до маніпуляцій, реалізації приватного інтересу та порушення принципів неупередженості й об'єктивності.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення (оновлення) пам'ятки для працівників канцелярії, які здійснюють автоматизований розподіл судових справ. Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2026 листопад 2027 листопад 2028 Відповідальні виконавці Начальник управління документообігу та організаційного забезпечення Начальник відділу документообігу (канцелярія), судової статистики та узагальнення судової практики управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС апарату ВАКС Індикатор виконання Розроблено (оновлено) пам'ятки для працівників канцелярії, які здійснюють автоматизований розподіл судових справ.	30.11.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення періодичних вибіркових перевірок щодо дотримання вимог законодавства під час автоматизованого розподілу судових справ. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Начальник управління документообігу та організаційного забезпечення Начальник відділу документообігу (канцелярія), судової статистики та узагальнення судової практики управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС апарату ВАКС Індикатор виконання Проведено періодичні вибіркові перевірки щодо дотримання вимог законодавства під час автоматизованого розподілу судових справ.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 відділом документообігу (канцелярії), судової статистики та узагальнення судової практики Апеляційної палати ВАКС проведено періодичні вибіркові перевірки дотримання вимог законодавства під час здійснення автоматизованого розподілу судових справ, а також роботи працівників в автоматизованій системі документообігу суду в межах наданих повноважень і прав доступу. За результатами проведених перевірок порушень вимог законодавства під час автоматизованого розподілу судових справ не встановлено. Крім того, управлінням документообігу та організаційного забезпечення апарату ВАКС у першому півріччі 2026 року проведено вибіркові перевірки обліково-статистичних карток у 72 кримінальних провадженнях з метою контролю за дотриманням вимог законодавства під час автоматизованого розподілу судових справ. За результатами перевірок порушень не виявлено. Реалізація заходу забезпечила належний контроль за здійсненням автоматизованого розподілу судових справ та сприяла мінімізації ризику неправомірного втручання в роботу автоматизованої системи документообігу суду.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливе зловживання під час прийняття рішень при призначенні на посади на період дії воєнного стану
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди посадовими особами апарату ВАКС за надання переваги певним кандидатам у період дії воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення відбору кандидатів на вакантні посади із залученням уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції, з метою гарантування прозорості та об'єктивності процедур (без права участі у прийнятті рішення). Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Начальник управління організаційно кадрового забезпечення діяльності суду Начальник відділу організаційно-кадрового забезпечення діяльності АП ВАКС управління з організаційного забезпечення АП ВАКС Індикатор виконання Забезпечено відбір кандидатів на вакантні посади із залученням уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції, з метою гарантування прозорості та об'єктивності процедур (без права участі у прийнятті рішення).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноважені особи ВАКС залучалися до проведення понад 15 співбесід з кандидатами на зайняття вакантних посад на період дії воєнного стану, аналізували подані кандидатами резюме та інші документи, а також погоджували проєкти наказів про їх призначення. Залучення уповноважених осіб здійснювалося з метою забезпечення прозорості та об'єктивності процедур добору кандидатів без участі у прийнятті рішення щодо їх призначення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення "Анкет доброчесності кандидата", яка у подальшому пропонується до заповнення переможцями відбору на вакантні посади. Уповноважені особи з питань запобігання та виявлення корупції здійснюють перевірку інформації зазначеної у резюме та "Анкет доброчесності кандидата", за допомогою відкритих джерел. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Завідувач сектору запобігання та виявлення корупції апарату ВАКС Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Начальник управління організаційно кадрового забезпечення діяльності суду Начальник відділу організаційно-кадрового забезпечення діяльності АП ВАКС управління з організаційного забезпечення АП ВАКС	30.06.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання "Анкети доброчесності кандидата" аналізуються та, у разі необхідності, інформуються керівництво про виявлені недоліки у наданій інформації кандидатом		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженими особами ВАКС розроблено проєкт Анкети доброчесності кандидата на зайняття посади в апараті ВАКС для її подальшого заповнення кандидатами, відібраними на вакантні посади. Станом на дату підготовки звіту проводиться обговорення проєкту Анкети доброчесності зі структурними підрозділами апарату ВАКС з метою уточнення доцільності окремих питань та забезпечення відповідності її змісту вимогам законодавства. Крім того, підготовлено проєкт наказу ВАКС «Про затвердження Анкети доброчесності кандидата на зайняття посади в апараті ВАКС». До затвердження Анкети доброчесності уповноважені особи ВАКС під час погодження проєктів наказів про призначення на посади здійснюють перевірку інформації, зазначеної кандидатами у резюме, з використанням відкритих джерел інформації. Після затвердження Анкети така перевірка здійснюватиметься також щодо відомостей, зазначених кандидатами в Анкеті доброчесності.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Недостатня врегульованість окремих аспектів внутрішньої процедури підготовки організаційно-розпорядчих документів у діяльності ВАКС
Опис ризику: Наявність окремих аспектів внутрішньої процедури підготовки організаційно-розпорядчих документів (наказів, розпоряджень, доручень тощо) у діяльності ВАКС, які потребують вдосконалення, зокрема щодо підготовки, погодження, затвердження, що може створювати умови для корупційних проявів (у тому числі, зловживання службовим становищем). Зазначені недоліки можуть впливати на рівень прозорості й передбачуваності управлінських процесів та призводити до неоднозначного підходу під час погодження або затвердження управлінських рішень, що в цілому формує потенційні передумови для виникнення корупційних проявів у діяльності ВАКС.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження алгоритму (покрокової інструкції) підготовки, погодження, подання на підпис із визначенням відповідальних посадових осіб, порядку формування та зберігання контрольних примірників, а також механізмів внутрішнього контролю за дотриманням встановленої процедури. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Начальник юридичного управління Начальник відділу правового забезпечення, розгляду звернень громадян та доступу до публічної інформації управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Начальник управління документообігу та організаційного забезпечення Начальник відділу документообігу (канцелярія), судової статистики та узагальнення судової практики управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС апарату ВАКС Індикатор виконання Розроблено та затверджено алгоритм (покрокову інструкцію) підготовки, погодження, подання на підпис із визначенням відповідальних посадових осіб, порядку формування та зберігання контрольних примірників, а також механізмів внутрішнього контролю за дотриманням встановленої процедури.	31.12.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе встановлення необґрунтованої (завищеної) вартості предмета закупівлі та штучне завищення обсягів закупівель, що створює ризик отримання неправомірної вигоди та неефективного використання бюджетних коштів.
Опис ризику: Існує ймовірність штучного завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення, а також штучного завищення обсягів закупівлі за змови посадових осіб замовника та потенційного постачальника з метою отримання неправомірної вигоди у випадках, коли у проведенні закупівлі відповідного заявленого обсягу фактично немає потреби.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг цін при здійсненні закупівель відповідальним структурним підрозділом, який ініціює закупівлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед здійсненням закупівель Відповідальні виконавці Завідувач сектору публічних закупівель Начальник управління служби управління державним майном Заступник начальника відділу управління державним майном та організації закупівель управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Уповноважені особи ВАКС, відповідальні за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель Індикатор виконання Здійснено моніторинг при здійсненні закупівель відповідальним структурним підрозділом замовника, який ініціював закупівлю, з обов'язковим наданням результататом моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді під час планування та проведення закупівель відповідальними структурними підрозділами здійснювався моніторинг цін з метою визначення обґрунтованої очікуваної вартості предметів закупівлі. Результати моніторингу враховувалися під час підготовки обґрунтування необхідності здійснення закупівель та внесення їх до Річного плану закупівель, а також при формуванні очікуваної вартості предметів закупівлі. Для проведення моніторингу використовувалися дані електронної системи закупівель Prozorro, електронного каталогу Prozorro Market, аналітичних модулів BI Prozorro, YouControl та інших відкритих джерел інформації. Моніторинг цін здійснювався під час усіх закупівель, запланованих і проведених у звітному періоді. Зокрема, сектором публічних закупівель апарату ВАКС проведено 22 процедури відкритих торгів, 8 закупівель із використанням електронного каталогу Prozorro Market за методом запиту пропозицій постачальника та оприлюднено інформацію щодо 42 закупівель без використання електронної системи закупівель. У свою чергу, уповноваженою особою Апеляційної палати ВАКС проведено 8 процедур відкритих торгів, 6 закупівель із використанням електронного каталогу Prozorro Market та оприлюднено інформацію щодо 43 закупівель без використання електронної системи закупівель. За результатами проведеного моніторингу встановлено, що очікувана вартість предметів закупівлі відповідала рівню середньоринкових цін.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення внутрішнього аудиту з метою оцінки ефективності здійснення закупівель у ВАКС. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану діяльності з внутрішнього аудиту, затвердженого наказом Голови ВАКС Відповідальні виконавці Завідувач сектору публічних закупівель Начальник управління служби управління державним майном Заступник начальника відділу управління державним майном та організації закупівель управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Уповноважені особи ВАКС, відповідальні за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель Індикатор виконання Проведено внутрішній аудит з метою оцінки ефективності здійснення закупівель у ВАКС.	31.12.2027	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (зокрема bi.prozorro.org, YouControl), а також залучення державних реєстрів для перевірки контрагентів, у тому числі Державного реєстру санкцій, Державного реєстру Антимонопольного комітету України та вебпорталу електронних сервісів автоматизованої системи «Банкрутство та неплатоспроможність» тощо. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед здійсненням закупівель Відповідальні виконавці Завідувач сектору публічних закупівель Начальник управління служби управління державним майном Заступник начальника відділу управління державним майном та організації закупівель управління з організаційного забезпечення Апеляційної палати ВАКС Уповноважені особи ВАКС, відповідальні за організацію та проведення процедур закупівель/спрощених закупівель Індикатор виконання Використано аналітичні модулі для моніторингу цін (зокрема bi.prozorro.org, YouControl), а також залучено державні реєстри для перевірки контрагентів, у тому числі Державного реєстру санкцій, Державного реєстру Антимонопольного комітету України та вебпорталу електронних сервісів автоматизованої системи «Банкрутство та неплатоспроможність».	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді під час проведення закупівель уповноваженими особами з питань закупівель ВАКС використовувалися аналітичні модулі BI Prozorro, YouControl, дані електронного каталогу Prozorro Market, а також інші відкриті інформаційні ресурси для аналізу цінової інформації та перевірки потенційних контрагентів. З метою перевірки контрагентів під час проведення процедур закупівель використовувалися державні реєстри, зокрема Державний реєстр санкцій, вебпортал електронних сервісів автоматизованої системи «Банкрутство та неплатоспроможність», Державний реєстр суб'єктів господарювання, притягнених до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, Єдиний державний реєстр осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення, а також інші відкриті державні інформаційні ресурси. Реалізація заходу забезпечила додаткову перевірку інформації про потенційних контрагентів та сприяла мінімізації ризику укладення договорів із суб'єктами, які мають ознаки недоброчесності.

Сфера ризику: Проведення закупівель.
Назва ризику: Фаворитизм під час укладення прямих договорів із заздалегідь визначеним постачальником, а також встановлення дискримінаційних умов, що призводить до штучного обмеження конкуренції між учасниками та створення переваг окремим суб'єктам.
Опис ризику: Фаворитизм при укладенні прямих договорів може проявлятися у свідомому наданні переваги конкретному постачальнику шляхом необґрунтованого вибору саме цього контрагента без належного аналізу ринку або порівняння пропозицій. Додатково ризик посилюється встановленням у закупівельній документації дискримінаційних вимог, які штучно звужують коло потенційних учасників. Такі умови можуть бути розроблені з урахуванням характеристик конкретного постачальника, що унеможливило чесну конкуренцію та позбавляло інших учасників можливості подати конкурентні пропозиції. У результаті це призводить до необ'єктивного вибору постачальника, неефективного використання коштів та зниження якості закуплених товарів, робіт або послуг.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі Запланований строк виконання заходу: Інше Перед здійсненням закупівель Відповідальні виконавці Завідувач сектору публічних закупівель Індикатор виконання Проведено аналіз ринку та вивчено, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді під час підготовки тендерної документації уповноваженими особами з питань закупівель ВАКС та АП ВАКС на постійній основі проводилися аналіз ринку та порівняльний аналіз характеристик товарів, робіт і послуг, визначених у тендерній документації, з аналогічними закупівлями ВАКС, а за їх відсутності – з іншими закупівлями у відповідній сфері. Реалізація заходу сприяла недопущенню встановлення дискримінаційних вимог у тендерній документації, забезпеченню добросовісної конкуренції між учасниками та мінімізації ризику надання необґрунтованих переваг окремим суб'єктам господарювання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Враховування узагальненої практики Антимонопольного комітету України стосовно застосування законодавства з питань публічних закупок. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед здійсненням закупівель Відповідальні виконавці Завідувач сектору публічних закупівель Індикатор виконання Враховано практику Антимонопольного комітету України стосовно застосування законодавства з питань публічних закупок.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У період з 01.01.2026 по 30.06.2026 під час підготовки тендерної документації уповноваженими особами з питань закупівель ВАКС та АП ВАКС постійно враховувалася узагальнена практика Антимонопольного комітету України щодо застосування законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема практика розгляду скарг стосовно застосування замовниками окремих положень. Особливостей здійснення публічних закупівель, закупівель електричної енергії, послуг у сфері охоронної діяльності, поводження з небезпечними відходами, послуг зі встановлення та обслуговування систем пожежної сигналізації, закупівель офісного паперу та твердого палива. Також використовувалася актуальна практика Верховного Суду щодо вирішення спорів у сфері публічних закупівель. Це сприяло недопущенню встановлення дискримінаційних вимог, забезпеченню добросовісної конкуренції, рівного ставлення до учасників та об'єктивного визначення переможця процедури закупівлі. Крім того, для працівників апарату ВАКС проведено тренінг на тему «Організація публічних закупівель у Вищому антикорупційному суді», під час якого опрацьовано положення законодавства щодо визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, принципів здійснення публічних закупівель, а також питання відповідальності за порушення законодавства у сфері публічних закупівель.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (зокрема, bi.prozorro.org, YouControl). Запланований строк виконання заходу: Інше Перед здійсненням закупівель Відповідальні виконавці Завідувач сектору публічних закупівель Індикатор виконання Використано аналітичні модулі для моніторингу цін (зокрема, bi.prozorro.org, YouControl).	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді під час проведення закупівель уповноваженими особами з питань закупівель ВАКС на постійній основі використовувалися аналітичні модулі BI Prozorro, YouControl, дані електронного каталогу Prozorro Market та інші відкриті інформаційні ресурси для аналізу ринкової інформації та інформаційно-аналітичного супроводу закупівель. Застосування зазначених інструментів забезпечило оперативний доступ до актуальної інформації, підвищило обґрунтованість прийняття рішень під час здійснення закупівель та сприяло мінімізації корупційних ризиків.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Актуальні питання декларування відповідно до Закону України «Про запобігання корупції». Практичні рекомендації щодо підготовки до етапу декларування. Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше лютий 2026 лютий 2027 лютий 2028	20.02.2026	Виконано	67
2	Найменування заходу: Антикорупційні обмеження, вимоги та заборони. Конфлікт інтересів: поняття, запобігання та його врегулювання. Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2026 травень 2027 травень 2028	07.05.2026	Виконано	71
3	Найменування заходу: Правове регулювання порядку подання та розгляду повідомлень про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції». Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2026 вересень 2027 вересень 2028	30.09.2026	Не виконано	0
4	Найменування заходу: Етична поведінка та доброчесність працівників Вищого антикорупційного суду. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2026 листопад 2027 листопад 2028	30.11.2026	Не виконано	0